INDICAÇÃO Nº
1042
, DE 2010

INDICO, nos termos do artigo 159 da XIII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado a necessidade de construção de viaduto na Rodovia Padre Manoel da Nóbrega, no município de Praia Grande, proximidades do bairro Jardim Samambaia, para suprir necessidade de integração de bairros e eliminar problemas de congestionamento.

JUSTIFICATIVA

Têm sido pequeno o apoio do Governo do Estado ao município de Praia Grande, no sentido de eliminar graves problemas de tráfego urbano.

Além do trânsito local crescente, em razão do aumento populacional, a cidade cresce em fluxo de turistas, o que exige ações enérgicas no atendimento aos gargalos existentes.

Nesse sentido é que se reivindica a construção de viaduto na Rodovia Padre Manoel da Nóbrega, altura do bairro Jardim Samambaia, para suprir necessidade de integração de bairros e eliminar problemas de congestionamento.

Sala das Sessões, em

Deputada Maria Lúcia Prandi

SPL - Código de Originalidade: 958467 300610 1621